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D E T Y R E  P R O J E K T I M I  

Objekti: Rikonstruksion i rrugës Unazë- Varreza pikë takimi rruga Dhori Tanaka 

Vendndodhja: Bashkia Patos 

Investitori: Bashkia Patos 

Gjendja e Objektit 

Objekti per te cilin hartohet kjo detyre projektimi ndodhet ne pjesen Veri lindore te qytetit te Patosi 

dhe eshte segmentit qe lidh rrugen e varrezave Dukas me rrugen Dhori Tanaka. Objekti ka nje 

shtrirje ne teren kodrimor dhe pershkon lagjen Dukas- Conan. Gjatesia e ketij segmenti eshte rreth 

780 ml. Aktualisht rruga eshte e demtuar dhe ne periudhen e dimrit krijon shume problem per 

banoret e kesaj lagjeje. 

Kjo zone eshte zhvilluar ne menyre spontane pas viteve 1990. Segment rrugor I marre ne shqyrtim 

perdoret nga rreth 600 banoreve te zones qe e perdorin perdite kete rruge si nje rruge lidhese midis 

banesave te tyre dhe qytetit te Patosit. Aktualisht gjithe segmenti i rruges ka nje shtrese me cakell 

e cila eshte tejet e amortizuar. Per mirembajtjen e kesaj rruge, pergjate viteve, kane investuar vete 

banoret e lagjes por keto investime kane qene te pjesshme dhe kryesisht perpara hyrjeve te 

banesave te tyre. Problematike ngelet infrastruktura inxhinierike e dobet, mungesa e trotuareve 

dhe rjetit te kanalizimeve te ujrave te zeza,  ndricimit. etj qe kerkojne nderhyrjen e planifikuar ne 

kete segment rrugor. 
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Qellimi i Projektit 

Qëllimi i projektit është përmirësimi i infrastrukturës së zonës, lidhja e kesaj lagjeje me pjesen 

tjeter te qytetit te Patosit, duke sjelle lehtesi per banoret e zones qe perdorin kete rruge dhe ndertimi 

irrjeti te kanalizimeve t eujrave te zeza (KUZ). 

 

Objektivat: 

1.Përmirësim dhe zgjidhje përfundimtare e aksesit dhe rrugës që lidh kete pjese te lagjes Dukas-

Coban me pjesen tjeter te qytetit te Patosit 

2.Lehtësi në lëvizje e njerezve dhe përmirësim infrastrukture per lagjen 

 

Detyrat qe duhet te zgjidhe projekti 

1. Rehabilitim te trupit te rruges dhe pajisjen me paketen e nevojshme te shtresave rrugore. 

2. Ndertim i rjetit te kanalizimit te ujrave te zeza (KUZ). 

3. Rehabilitimin e sistemit kullues ekzistues, pastrimin e kanaleve dhe betonimin e kunetave 

pergjate segmenteve te caktuar ate rruges. 

4. Ndertimin e bankinave ne t edyja anet e rruges. 

5. Preventivi te behet me çmimet manuale ne fuqi dhe duke u shoqeruar me analizat per zerat 

e punimeve qe nuk jane parashikuar ne manualet e miratuara. 
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